
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 14 de outubro de 2016 Edição Nº: 2374 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 101.1, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora, Maria do 

Socorro Lima Marques, com referência a renovação de licença para Interesse 

Particular, pelo período de 17.10.2016 à 16.10.2018; CONSIDERANDO a legislação 

em vigor, especialmente o art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da 

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade da servidora de licenciar-se; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Maria do Socorro Lima Marques, Auxiliar 

de Enfermagem, Matrícula 010544-9, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma 

remuneração, pelo período de 17.10.2016 à 16.10.2018;PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 14 de outubro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 101/2016O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte 

objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO INFORMATICA SOBRE A OPERAÇÃO DO 

SISTEMA DE TRANPOSIÇAO OROS-FEITICEIRO QUE ACONTECERÁ NA 

COMUNIDADE PEDRA BRANCO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/10/2016 a 

14/10/2016.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de outubro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 146/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA 

COMUNIDADE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E 

QUATRO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/10/2016 a 

19/10/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Outubro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 


